

## Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 2/2021 zo dňa 27.08.2021 uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov

### Článok I. Zmluvné strany

#### 1.1 Objednávateľ:

Názov: **Obec Rudina**  
Sídlo: **Obecný úrad, Rudina 442, 023 31 Rudina**  
Štatutárny zástupca: **Ing. Anna Mičianová, starostka obce**  
IČO: **00314251**  
DIČ: **2020553227**  
Bankové spojenie: **Prima banka Slovensko, a.s.**  
IBAN: **IBAN: SK41 5600 0000 0031 5291 1018**  
E-mail: [starosta@rudina.sk](mailto:starosta@rudina.sk)  
Telefón: **+421 41 4214513 / +421 908 902 738**  
(ďalej len „objednávateľ“)

a

#### 1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **Venimex Slovakia s.r.o.**  
Sídlo: **Klincová 37, 821 08 Bratislava**  
Zastúpený: **Juraj Maráček**  
vo veciach zmluvných: **Juraj Maráček**  
vo veciach technických: **Juraj Maráček**  
IČO: **46 115 498**  
DIČ: **2023242122**  
IČ DPH: **SK2023242122**  
Bankové spojenie: **ČSOB, a. s.**  
IBAN: **SK64 7500 0000 0040 1735 9042**  
Telefón: **+421 948 337 882**  
E - mail: [info@verimex.sk](mailto:info@verimex.sk)  
Právna subjektivita (ŽR,OR): **OR OS Bratislava I, oddiel Sro, vl. č. 78442/B**  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

a

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

### Článok II. Predmet dodatku

2.1 Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 (ďalej len „dodatok“) k Zmluve o dielo č. 2/2021 zo dňa 27.08.2021 na uskutočnenie stavebných prác spojených s realizáciou stavby: **Verejné osvetlenie prístupových komunikácií Rudina – IBV Zadky 1 a Zadky 2** podľa bodu 14.3 Čl. XIV zmluvy.

2.2 Predmetom tohto dodatku úprava zmluvnej ceny uvedenej v bode 4.4 článku IV. s názvom Cena diela zmluvy. Ide o navýšenie ceny diela o 5 321,04 Eur s DPH / o 4 434,2

Eur bez DPH (o 10,37 %) kvôli potrebe vykonania stavebných prác nezahrnutých v zmluve. Ide o stavebné práce, ktoré neboli súčasťou naceného položkového rozpočtu stavby, tvoriaceho prílohu č. 1 zmluvy, sú však nevyhnutné pre dokončenie diela ako celku. Jedná sa o stavebné práce nutné pre dokončenie diela podľa projektovej dokumentácie ako aj pre využívanie diela ako celku. Potreba vykonania týchto stavebných prác bola zistená zhotoviteľom počas realizácie diela. K týmto stavebným prácam bol vypracovaný nacený výkaz výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku a stáva sa aj súčasťou prílohy č. 1 Položkový rozpočet stavby zmluvy.

2.3 Týmto dodatkom č. 1 sa mení znenie bodu 4.4 nasledovne:

Pôvodné znenie bodu 4.4:

Zmluvná cena diela je stanovená vo výške:

<b>Cena bez DPH:</b>	<b>42 777,00 €</b>
<b>20 % DPH:</b>	<b>8 555,40 €</b>
<b>Cena vrátane DPH:</b>	<b>51 332,40 €</b>

sa nahrádza novým znením bodu 4.4.

Zmluvná cena diela je stanovená vo výške:

<b>Cena bez DPH:</b>	<b>47 211,20 €</b>
<b>20 % DPH:</b>	<b>9 442,24 €</b>
<b>Cena vrátane DPH:</b>	<b>56 653,44 €</b>

2.4 Týmto dodatkom sa tiež mení znenie bodu 9.3 článku IX. s názvom Záručná doba, zodpovednosť za chyby nasledovne:

Pôvodné znenie bodu 9.3:

Záručná doba za dielo je stanovená v dĺžke trvania **60 mesiacov**. Záručná doba na použité materiály, výrobky a technologické dodávky bude určená výrobcom najmenej však v trvaní **24 mesiacov**. Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia diela do trvalého užívania. Počas záručnej doby zodpovedá zhotoviteľ za vzniknuté chyby a je povinný ich odstrániť na svoje náklady. Pred ukončením záručnej lehoty zvolá objednávateľ hodnotenie stavu diela, ktoré bude vykonané v poslednom mesiaci záručnej doby spoločnou prehliadkou.

sa nahrádza novým znením bodu 9.3:

Záručná doba za dielo je stanovená v dĺžke trvania **60 mesiacov**. Záručná doba na použité materiály, výrobky a technologické dodávky okrem dodaných svietidiel je určená výrobcom najmenej však v trvaní **24 mesiacov**. Záručná doba na dodané svietidlá je stanovená výrobcom v trvaní **84 mesiacov**. Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia diela do trvalého užívania. Počas záručnej doby zodpovedá zhotoviteľ za vzniknuté chyby a je povinný ich odstrániť na svoje náklady. Pred ukončením záručnej lehoty zvolá objednávateľ hodnotenie stavu diela, ktoré bude vykonané v poslednom mesiaci záručnej doby spoločnou prehliadkou.

2.5 Úpravou zmluvnej ceny a znenia bodu 9.3 zmluvy nedochádza k podstatnej zmene zmluvy o dielo. Ide o zmenu zmluvy podľa ustanovenia § 18 ods. 1 písm. e) v spojení s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

### Článok III. Záverečné ustanovenia

3.1 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 1 – Nacenený Výkaz výmer – navyiac práce.

3.2 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoch zmluvných strán. Dodatok č. 1 nadobudne účinnosť po zverejnení na internetovej stránke Objednávateľa.

3.3 Tento dodatok sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia obdrží objednávatel' a dve zhotovitel'.

Objednávateľ:

Rudina, dňa 08. 11. 2021

.....  
**Ing. Anna Mičianová**  
starostka obce

Zhotoviteľ:

Bratislava, dňa 08. 11. 2021

.....  
**Juraj Maráček**  
konateľ spoločnosti

#### Príloha:

č. 1: Nacenený Výkaz výmer – navyiac práce

## Súpis vykonaných naviac prác

Stavba:

Objekt: Verejné osvetlenie

Miesto:

Objednávateľ: Obec Rudina

Zhotoviteľ: Venimex Slovakia s.r.o.

Dátum: 04.11.2021

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]	Cenová sústava
<b>Náklady z rozpočtu</b>									
D	1		Zemné práce						
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
5	K	979081111	búranie betónu	m3	3,000		85,00	255,000	
6	K	979081111	rozoberanie dlažby a skladanie s betonovým podkladom	m2	6,500		38,00	247,000	
D	M		Práce a dodávky M						
D	21-M		Elektromontáže						
6	K	210010080	Rúrka ohybná elektroinstalačná z HDPE, D 40 uložená voľne	m	105,000		1,30	136,500	
8	M	345710005500	Rúrka ohybná dvojplášťová HDPE, KOPOFLEX BA KF 09040 BA, DN 40, KOPOS	m	105,000	1,30		136,500	
			Spojka do4x16	ks	10,000	26,00		260,000	
			montáž spojky 4x16	ks	10,000		30,00	300,000	
22	K	210220002	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn do 120 mm2	m	145,000		1,30	188,500	
23	M	3544223850	Územňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	kg	145,000	3,64		527,800	
28	K	210800117	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x10	m	105,000		1,30	136,500	
29	M	3410350095	CYKY 4x10 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	105,000	6,24		655,200	
D	46-M		Zemné práce pri extr.mont.prácach						
47	K	460010011	Vytýčenie trasy vonkajšieho silového vedenia, v prehľadnom teréne vedenie NN (tiež v obci)	km	0,200		390,00	78,000	
48	K	460050602	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kolvu, príp. iné zar.,(vč.čerp.vody), ručný, v zemine tr. 3 - 4	m3	3,000		62,40	187,200	
51	K	460200303	Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	200,000		3,64	728,000	
53	K	460420352	Zriadenie kábloveho lôžka z piesku vrstvy 5 cm na šírku 35 cm	m	200,000		1,30	260,000	
54	M	5833110300	Kamenivo ťažené drobné 0-1 B	t	10,000	23,40		234,000	
55	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýhy, šírka 33 cm	m	200,000		0,39	78,000	
56	M	2830002000	Fólia červená v m	m	200,000	0,13		26,000	

spolu

4 434,200